[bookmark: _GoBack]鲁经信字〔2018〕57号

关于组织推荐工业固体废物资源综合利用
评价机构的通知

各市经济和信息化委（节能办）：
近日，工信部发布公告印发实施了《工业固体废物资源综合利用评价管理暂行办法》和《国家工业固体废物资源综合利用产品目录》(工信部公告2018年第26号)。为贯彻落实工信部要求，及时启动开展我省工业固体废物资源综合利用评价工作，经研究，确定在全省范围内推荐一批工业固体废物资源综合利用评价机构。有关事项通知如下：
1、 申报条件
申请列入推荐名单的评价机构应具备以下条件：
（一）在山东省境内注册登记并独立核算的法人单位；
（二）在资源综合利用评估、评价、技术服务等相关领域具有三年以上业务经验，熟悉相关产业政策、标准和规范；
（三）从事资源综合利用的专业技术人员不少于8 人，其中高级技术职称人员不少于2人，从事专业包括资源、环境、财会等，评价机构人员遵守国家法律法规，有良好的职业道德；
（四）建有严格的管理制度，包括机构管理制度、评价工作规程、评价人员管理制度、专家审议制度等；
（五）与省内资源综合利用单位在产品技术开发、生产、销售等方面不存在利益关系；
（六）有开展业务所需的资金或者经费保障；
（七）遵纪守法，诚实求信，保守企业秘密，近三年内无违法违规等不良记录；
（八）法律、法规规定的其他条件。
二、申报资料
（一）工业固体废物资源综合利用评价机构资申请表（详见附件1）。
（二）证明材料包括：企业法人营业执照、专业资格（资质）证书、法定代表人身份证等复印件；专业技术人员名单、学历、业绩、社会保险缴纳证明等信息情况，以及相应的职称、毕业证书、资质证书等复印件；机构管理制度和质量保证体系等相关文件复印件，以及近三年从事资源综合利用相关领域的服务业绩和典型案例材料；上一年度财务审计报告等。
材料用A4纸双面打印，装订成册，加盖单位公章后报所在市经信委（节能办）。
三、有关要求
遵循自愿申报、属地管理原则，符合条件的工业固体废物资源综合利用评价机构可向单位注册所在地的市级经信部门提出书面申请。各市经信委（节能办）对申请材料进行初审，提出推荐意见，于6月25日前将符合要求的申请材料、推荐意见及附件2表格，一式三份报省经济和信息化委（循环经济与清洁生产处），同时报送电子版。
联系人：邓军，电话：0531-86920013
电子邮箱：dengj@shandong.cn
地址：济南市历下区省府前街1号，250011

附件：1、工业固体废物资源综合利用评价机构资申请表
      2、申请工业固体废物资源综合利用评价机构地市汇总表

                  山东省经济和信息化委员会
                                  2018年5月31日

1